
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건소 건강관리과

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

보건소 건강관리과 4,915,046 4,824,556 90,490

국 42,236 42,236 0

균 79,734 79,734 0

기 1,670,512 1,671,494 △982

도 661,840 651,581 10,259

군 2,460,724 2,379,511 81,213

건강증진사업 4,727,792 4,824,556 △96,764

국 42,236 42,236 0

균 79,734 79,734 0

기 1,670,512 1,671,494 △982

도 661,840 651,581 10,259

군 2,273,470 2,379,511 △106,041

건강증진 1,804,530 1,874,094 △69,564

국 22,000 22,000 0

기 389,588 390,170 △582

도 194,247 194,298 △51

군 1,198,695 1,267,626 △68,931

지역 건강증진 451,420 389,820 61,600

201 일반운영비 148,520 97,920 50,600

01 사무관리비 30,920 15,920 15,000

○일반수용비 15,000 0 15,000

02 공공운영비 2,600 2,000 600

○사무실 비품 임차료 600 0 600

03 행사운영비 115,000 80,000 35,000

○신체활동 프로그램 운영
100,000 80,000 20,000

○임산부의 날 기념 행사 15,000 0 15,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○건강관리사업 추진 1,000 0 1,000

307 민간이전 253,900 253,900 0

01 의료및구료비 53,900 53,900 0

○임산부 산전검사비 지급
7,780 12,900 △5,120

○네블라이저 기기 대여 지원
4,800 0 4,800

○네블라이저 소모품 지원
320 0 320

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○복합기 등 사무 집기류 구입
10,000 0 10,000

지역사회통합건강증진사업(지원) 519,090 519,090 0

기 251,980 251,980 0

15,000,000원

600,000원

40,000원*2,500회

15,000,000원

1,000,000원

77,800원*100명

20,000원*20명*12월

16,000원*20명

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 75,594 75,594 0

군 191,516 191,516 0

201 일반운영비 183,640 175,060 8,580

기 91,820 87,530 4,290

도 27,546 26,259 1,287

군 64,274 61,271 3,003

01 사무관리비 133,560 126,560 7,000

○만성질환관리 소모품 및 홍보물 구입
27,000 20,000 7,000

기 13,500 10,000 3,500

도 4,050 3,000 1,050

군 9,450 7,000 2,450

03 행사운영비 50,080 48,500 1,580

○장애인재활사업 프로그램 및 강사수당
21,580 20,000 1,580

기 10,790 10,000 790

도 3,237 3,000 237

군 7,553 7,000 553

301 일반보전금 31,920 40,500 △8,580

기 15,960 20,250 △4,290

도 4,788 6,075 △1,287

군 11,172 14,175 △3,003

11 행사실비지원금 31,920 40,500 △8,580

○만성질환관리 예방 프로그램 참가자 보상
0 7,000 △7,000

기 0 3,500 △3,500

도 0 1,050 △1,050

군 0 2,450 △2,450

○장애인재활 프로그램 참가자 보상
420 2,000 △1,580

기 210 1,000 △790

도 63 300 △237

군 147 700 △553

생애 초기 건강관리 지원 사업 85,136 86,300 △1,164

기 42,568 43,150 △582

도 21,284 21,575 △291

군 21,284 21,575 △291

101 인건비 65,136 65,136 0

기 32,568 32,568 0

도 16,284 16,284 0

군 16,284 16,284 0

02 기타직보수 65,136 65,136 0

○생애초기건강관리 전문인력 인건비
57,120 65,136 △8,016

27,000,000원

21,580,000원

0원

420,000원

2,380,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

기 28,560 32,568 △4,008

도 14,280 16,284 △2,004

군 14,280 16,284 △2,004

○시간외근무수당
3,464 0 3,464

기 1,732 0 1,732

도 866 0 866

군 866 0 866

○생애초기 사업 추진 및 교육비
4,552 0 4,552

기 2,276 0 2,276

도 1,138 0 1,138

군 1,138 0 1,138

201 일반운영비 20,000 21,164 △1,164

기 10,000 10,582 △582

도 5,000 5,291 △291

군 5,000 5,291 △291

01 사무관리비 19,280 21,164 △1,884

○생애 초기 건강관리 차량 임차료
9,660 21,164 △11,504

기 4,830 10,582 △5,752

도 2,415 5,291 △2,876

군 2,415 5,291 △2,876

○생애초기 인력 급량비
1,920 0 1,920

기 960 0 960

도 480 0 480

군 480 0 480

○리플릿 제작 및 사업홍보비
4,700 0 4,700

기 2,350 0 2,350

도 1,175 0 1,175

군 1,175 0 1,175

○사무용품 구입 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

02 공공운영비 720 0 720

○태블릿 PC 등 통신요금
720 0 720

기 360 0 360

도 180 0 180

군 180 0 180

생애 초기 건강관리 지원 사업(자체) 20,000 0 20,000

101 인건비 14,000 0 14,000

9,620원*2명*15시간*12월

4,552,000원

805,000원*1대*12월

80,000원*2명*12월

4,700,000원

3,000,000원

30,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

02 기타직보수 14,000 0 14,000

○각종수당 및 복리후생비
8,000 0 8,000

○시간외수당 4,000 0 4,000

○연가보상비 2,000 0 2,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○국내여비 2,000 0 2,000

○업무추진 및 교육비
4,000 0 4,000

산후조리비 지원 사업 300,000 450,000 △150,000

301 일반보전금 300,000 450,000 △150,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 300,000 450,000 △150,000

○산후조리비 지원 사업
300,000 450,000 △150,000

건강플러스 행복플러스사업 26,968 26,968 0

도 7,740 7,500 240

군 19,228 19,468 △240

101 인건비 22,968 22,268 700

도 6,300 6,090 210

군 16,668 16,178 490

04 기간제근로자등보수 22,968 22,268 700

○건강 행복플러스사업 코디네이터 인건비
21,000 20,300 700

도 6,300 6,090 210

군 14,700 14,210 490

201 일반운영비 4,000 3,200 800

도 1,200 960 240

군 2,800 2,240 560

03 행사운영비 800 0 800

○건강플러스 행복플러스 운영비
800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

도 240 450 △210

군 △240 1,050 △1,290

11 행사실비지원금 0 800 △800

○건강플러스 행복플러스사업 간담회 운영비
0 800 △800

도 240 240 0

군 △240 560 △800

14 기타보상금 0 700 △700

○건강증진프로그램 강사수당 0 700 △700

800,000원*2명*5월

10,000원*2명*40시간*5월

1,000,000원*2명

200,000원*2명*5월

400,000원*2명*5월

3,000,000원*100명

21,000,000원

800,000원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 건강증진 (단위:천원)

도 0 210 △210

군 0 490 △490

의료비 지원 240,883 296,383 △55,500

기 2,289 2,289 0

도 119,385 119,385 0

군 119,209 174,709 △55,500

난임부부 지원 확대 49,000 80,000 △31,000

301 일반보전금 49,000 80,000 △31,000

14 기타보상금 49,000 80,000 △31,000

○난임시술비 본인부담금 지원
40,000 65,000 △25,000

○난임 기초검사비 지원
9,000 15,000 △6,000

산모신생아 건강관리 본인부담금 지원 28,500 53,000 △24,500

301 일반보전금 28,500 53,000 △24,500

14 기타보상금 28,500 53,000 △24,500

○산모신생아 건강관리사 교통비 지원
9,000 14,000 △5,000

○산모신생아 건강관리 본인부담금 지원
19,500 39,000 △19,500

방문 건강관리 2,682,379 2,654,079 28,300

국 20,236 20,236 0

균 79,734 79,734 0

기 1,278,635 1,279,035 △400

도 348,208 337,898 10,310

군 955,566 937,176 18,390

방문보건사업 7,600 0 7,600

201 일반운영비 5,200 0 5,200

01 사무관리비 5,200 0 5,200

○방문보건담당 일반수용비 500 0 500

○재가방문간호센터 직원 역량강화 교육
3,740 0 3,740

○급량비 960 0 960

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○방문보건 업무추진(관내)
2,400 0 2,400

방문건강관리 171,572 171,572 0

균 79,734 79,734 0

도 23,920 23,920 0

군 67,918 67,918 0

101 인건비 153,907 149,944 3,963

균 70,901 68,920 1,981

도 21,270 20,676 594

500,000원*40명*2회

300,000원*30명

20,000원*30명*15일

650,000원*30명

500,000원

220,000원*17명*1회

8,000원*3명*40일

200,000원*3명*4월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

군 61,736 60,348 1,388

03 공무직(무기계약)근로자보수 153,907 149,944 3,963

○방문건강관리 전문인력 퇴직급여 충당금(
이전년도) 3,963 0 3,963

균 1,981 0 1,981

도 594 0 594

군 1,388 0 1,388

201 일반운영비 9,600 10,000 △400

균 4,800 5,000 △200

도 1,440 1,500 △60

군 3,360 3,500 △140

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000

○방문건강관리사업 홍보물 구입
9,000 7,000 2,000

균 4,500 3,500 1,000

도 1,350 1,050 300

군 3,150 2,450 700

02 공공운영비 600 3,000 △2,400

○방문사업전담인력 태블릿PC 요금
600 3,000 △2,400

균 300 1,500 △1,200

도 90 450 △360

군 210 1,050 △840

307 민간이전 8,065 11,628 △3,563

균 4,033 5,814 △1,781

도 1,210 1,744 △534

군 2,822 4,070 △1,248

01 의료및구료비 8,065 11,628 △3,563

○취약계층 가정방문 의료용품 등 구입
8,065 11,628 △3,563

균 4,033 5,814 △1,781

도 1,210 1,744 △534

군 2,822 4,070 △1,248

모바일 헬스케어 81,307 81,307 0

기 37,628 37,628 0

도 11,288 11,288 0

군 32,391 32,391 0

101 인건비 67,150 73,660 △6,510

기 30,549 33,804 △3,255

도 9,164 10,140 △976

군 27,437 29,716 △2,279

04 기간제근로자등보수 30,080 36,590 △6,510

○모바일 전문인력 인건비
18,450 24,600 △6,150

3,963,000원

9,000,000원

600,000원

8,065,000원

2,050,000원*1명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

기 9,225 12,300 △3,075

도 2,768 3,690 △922

군 6,457 8,610 △2,153

○모바일 전문인력 여비
1,080 1,440 △360

기 540 720 △180

도 162 216 △54

군 378 504 △126

201 일반운영비 14,157 7,647 6,510

기 7,079 3,824 3,255

도 2,124 1,148 976

군 4,954 2,675 2,279

01 사무관리비 12,734 6,224 6,510

○활동량계 등 구입 12,734 6,224 6,510

기 6,367 3,112 3,255

도 1,910 934 976

군 4,457 2,178 2,279

건강지원사업 58,300 68,800 △10,500

201 일반운영비 18,600 18,600 0

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○의료용품 등 수선 1,000 0 1,000

03 행사운영비 3,800 4,800 △1,000

○건강지원대상자 프로그램 운영
3,800 4,800 △1,000

307 민간이전 24,500 35,000 △10,500

01 의료및구료비 24,500 35,000 △10,500

○지역사회중심 재활대상자 의료용 소모품
구입 0 5,500 △5,500

○취약계층 의료비지원 및 소모품 등 구입
0 5,000 △5,000

기초정신건강복지센터 지원 51,100 51,100 0

기 25,550 25,550 0

군 25,550 25,550 0

201 일반운영비 47,980 35,980 12,000

기 23,990 17,990 6,000

군 23,990 17,990 6,000

01 사무관리비 25,620 17,620 8,000

○정신건강 홍보 행사 소요물품
7,180 4,620 2,560

기 3,590 2,310 1,280

군 3,590 2,310 1,280

○정신건강심의(심사)위원회 운영수당
500 0 500

기 250 0 250

120,000원*1명*9월

12,734,000원

1,000,000원

3,800,000원

0원

0원

7,180,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

군 250 0 250

○정신건강복지센터 임상자문의 수당 등
17,940 13,000 4,940

기 8,970 6,500 2,470

군 8,970 6,500 2,470

02 공공운영비 1,960 1,560 400

○정신건강복지센터 정수기 및 휴대폰 관리
비 1,960 1,560 400

기 980 780 200

군 980 780 200

03 행사운영비 20,400 16,800 3,600

○주간재활프로그램 강사수당
8,400 4,800 3,600

기 4,200 2,400 1,800

군 4,200 2,400 1,800

301 일반보전금 3,120 15,120 △12,000

기 1,560 7,560 △6,000

군 1,560 7,560 △6,000

11 행사실비지원금 3,120 15,120 △12,000

○재활프로그램 참여자 교통비
3,120 4,320 △1,200

기 1,560 2,160 △600

군 1,560 2,160 △600

○재활프로그램 참여자 급량비 0 10,800 △10,800

기 0 5,400 △5,400

군 0 5,400 △5,400

기초정신건강복지센터 인력확충 372,240 372,240 0

기 168,480 168,480 0

군 203,760 203,760 0

101 인건비 372,240 372,240 0

기 168,480 168,480 0

군 203,760 203,760 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 113,866 133,866 △20,000

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
인건비 84,046 96,156 △12,110

기 42,023 48,078 △6,055

군 42,023 48,078 △6,055

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
특수근무수당 2,170 2,520 △350

기 1,085 1,260 △175

군 1,085 1,260 △175

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
가족수당 1,750 3,000 △1,250

기 875 1,500 △625

군 875 1,500 △625

17,940,000원

1,960,000원

8,400,000원

3,120,000원

0원

84,046,000원

2,170,000원

250,000원*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
명절수당 8,200 9,620 △1,420

기 4,100 4,810 △710

군 4,100 4,810 △710

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
교육비 및 여비 1,000 2,050 △1,050

기 500 1,025 △525

군 500 1,025 △525

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력 4
대보험 7,700 11,520 △3,820

04 기간제근로자등보수 258,374 238,374 20,000

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
인건비 181,884 168,312 13,572

기 90,942 84,156 6,786

군 90,942 84,156 6,786

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
특수근무수당 3,800 3,600 200

기 1,900 1,800 100

군 1,900 1,800 100

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
가족수당 1,680 1,440 240

기 840 720 120

군 840 720 120

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
명절수당 19,000 16,832 2,168

기 9,500 8,416 1,084

군 9,500 8,416 1,084

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력 4
대보험 27,580 23,760 3,820

자살예방사업 및 정신건강증진사업 30,884 30,884 0

기 15,442 15,442 0

군 15,442 15,442 0

201 일반운영비 19,884 19,884 0

기 9,942 9,942 0

군 9,942 9,942 0

01 사무관리비 14,844 10,344 4,500

○자살예방 및 정신건강증진사업 홍보물 구
입 1,544 5,344 △3,800

기 772 2,672 △1,900

군 772 2,672 △1,900

○자살예방 및 정신건강증진 프로그램운영
소모품 구입 0 5,000 △5,000

기 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

○자살예방 및 정신건강증진사업 광고료
13,300 0 13,300

8,200,000원

1,000,000원

7,700,000원

181,884,000원

3,800,000원

140,000원*12월

19,000,000원

27,580,000원

1,544,000원

0원

13,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

기 6,650 0 6,650

군 6,650 0 6,650

03 행사운영비 5,040 9,540 △4,500

○자살예방 및 정신건강프로그램 운영
3,100 7,600 △4,500

기 1,550 3,800 △2,250

군 1,550 3,800 △2,250

정신건강복지센터 자살예방사업 지원 36,095 36,095 0

기 18,048 18,048 0

군 18,047 18,047 0

101 인건비 36,095 0 36,095

기 18,048 0 18,048

군 18,047 0 18,047

04 기간제근로자등보수 36,095 0 36,095

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
인건비 25,920 0 25,920

기 12,960 0 12,960

군 12,960 0 12,960

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
퇴직수당 3,983 0 3,983

기 1,992 0 1,992

군 1,991 0 1,991

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
특수근무수당 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력
명절수당 2,592 0 2,592

기 1,296 0 1,296

군 1,296 0 1,296

○자살예방 및 정신건강복지센터 전문인력 4
대보험 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 0 32,000 △32,000

기 0 16,000 △16,000

군 0 16,000 △16,000

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

○생명존중 문화조성 및 인식개선사업
0 6,000 △6,000

기 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

03 행사운영비 0 26,000 △26,000

○자살예방 홍보 및 캠페인 실시 0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

3,100,000원

2,160,000원*1명*12월

3,983,000원*1명

50,000원*1명*12월

1,296,000원*2회

250,000원*1명*12월

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

군 0 5,000 △5,000

○생애주기별 맞춤형 자살예방사업
0 10,000 △10,000

기 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

○우리동네 마음이음 사업 0 6,000 △6,000

기 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

202 여비 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

군 0 750 △750

01 국내여비 0 1,500 △1,500

○생명지킴이 양성교육 0 1,500 △1,500

기 0 750 △750

군 0 750 △750

307 민간이전 0 2,595 △2,595

기 0 1,298 △1,298

군 0 1,297 △1,297

01 의료및구료비 0 2,595 △2,595

○자살유족지원 및 자살고위험군 지원 서비
스 0 2,595 △2,595

기 0 1,298 △1,298

군 0 1,297 △1,297

통합정신건강증진사업 140,000 140,000 0

기 70,000 70,000 0

도 35,000 35,000 0

군 35,000 35,000 0

201 일반운영비 120,200 125,600 △5,400

기 60,100 62,800 △2,700

도 30,050 31,400 △1,350

군 30,050 31,400 △1,350

01 사무관리비 58,200 51,600 6,600

○심리지원 리플릿 및 홍보물 구입
45,500 42,000 3,500

기 22,750 21,000 1,750

도 11,375 10,500 875

군 11,375 10,500 875

○심리지원 프로그램 소모품 구입
12,700 9,600 3,100

기 6,350 4,800 1,550

도 3,175 2,400 775

군 3,175 2,400 775

03 행사운영비 62,000 74,000 △12,000

○자살예방 프로그램 운영 0 5,000 △5,000

0원

0원

0원

0원

3,500,000원*13종

12,700,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

기 0 2,500 △2,500

도 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

○생애주기별 심리지원 프로그램 운영
0 5,000 △5,000

기 0 2,500 △2,500

도 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

○초기정신증 심리지원 프로그램 운영
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

301 일반보전금 7,800 14,400 △6,600

기 3,900 7,200 △3,300

도 1,950 3,600 △1,650

군 1,950 3,600 △1,650

11 행사실비지원금 7,800 14,400 △6,600

○자살예방 프로그램 참가자 보상
3,800 5,000 △1,200

기 1,900 2,500 △600

도 950 1,250 △300

군 950 1,250 △300

○생애주기별 프로그램 참가자 보상
0 3,400 △3,400

기 0 1,700 △1,700

도 0 850 △850

군 0 850 △850

○초기정신증관리 프로그램 참가자 보상
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

405 자산취득비 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○스트레스 측정기 구입 12,000 0 12,000

기 6,000 0 6,000

도 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

아동청소년 정신건강증진사업 13,300 13,300 0

기 6,650 6,650 0

0원

0원

3,800,000원

0원

0원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

군 6,650 6,650 0

201 일반운영비 13,300 13,300 0

기 6,650 6,650 0

군 6,650 6,650 0

01 사무관리비 10,200 13,300 △3,100

○교육 자료 및 홍보물 등 구입
10,200 10,600 △400

기 5,100 5,300 △200

군 5,100 5,300 △200

○교육, 캠페인, 홍보관 운영 등 0 2,700 △2,700

기 0 1,350 △1,350

군 0 1,350 △1,350

03 행사운영비 3,100 0 3,100

○아동청소년 건강증진프로그램 운영
3,100 0 3,100

기 1,550 0 1,550

군 1,550 0 1,550

기초정신건강복지센터 등 종사자 복지수당 10,800 9,600 1,200

도 3,240 2,880 360

군 7,560 6,720 840

101 인건비 10,800 9,600 1,200

도 3,240 2,880 360

군 7,560 6,720 840

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,100 3,600 △500

○정신건강복지센터 전담인력 복지수당
3,100 3,600 △500

도 930 1,080 △150

군 2,170 2,520 △350

04 기간제근로자등보수 7,700 6,000 1,700

○정신건강복지센터 전담인력 복지수당
7,700 6,000 1,700

도 2,310 1,800 510

군 5,390 4,200 1,190

정신보건사업 40,860 30,360 10,500

307 민간이전 22,500 12,000 10,500

01 의료및구료비 22,500 12,000 10,500

○정신장애인 치료비 지원
10,500 0 10,500

치매치료관리비 지원(전환사업) 301,220 281,220 20,000

도 150,610 140,610 10,000

군 150,610 140,610 10,000

307 민간이전 301,220 281,220 20,000

도 150,610 140,610 10,000

군 150,610 140,610 10,000

10,200,000원

0원

3,100,000원

3,100,000원

7,700,000원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

05 민간위탁금 301,220 281,220 20,000

○치매치료 관리비 지원(전환)
150,610 140,610 10,000

도 150,610 140,610 10,000

○치매치료 관리비 지원(지방비)
150,610 140,610 10,000

치매안심센터 운영 지원 1,124,485 1,124,485 0

기 899,588 899,588 0

도 112,449 112,449 0

군 112,448 112,448 0

201 일반운영비 423,341 432,341 △9,000

기 345,872 345,872 0

도 43,235 43,235 0

군 34,234 43,234 △9,000

01 사무관리비 160,786 165,786 △5,000

○치매안심센터 운영 홍보물 구입
40,000 45,000 △5,000

기 36,000 36,000 0

도 4,500 4,500 0

군 △500 4,500 △5,000

02 공공운영비 19,555 23,555 △4,000

○시설장비 및 물품 소규모 수선
13,951 17,951 △4,000

기 14,361 14,361 0

도 1,795 1,795 0

군 △2,205 1,795 △4,000

301 일반보전금 137,600 123,600 14,000

기 98,880 98,880 0

도 12,360 12,360 0

군 26,360 12,360 14,000

11 행사실비지원금 137,600 123,600 14,000

○인지강화 프로그램 운영 강사료
47,600 33,600 14,000

기 26,880 26,880 0

도 3,360 3,360 0

군 17,360 3,360 14,000

307 민간이전 128,000 133,000 △5,000

기 106,400 106,400 0

도 13,300 13,300 0

군 8,300 13,300 △5,000

01 의료및구료비 128,000 133,000 △5,000

○치매환자 사례관리 영양제 구입
40,000 45,000 △5,000

기 36,000 36,000 0

150,610,000원

150,610,000원

4,000,000원*10종*1회

13,951,000원

47,600,000원

20,000원*2,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 건강증진사업
단위: 방문 건강관리 (단위:천원)

도 4,500 4,500 0

군 △500 4,500 △5,000

중증치매노인 공공후견 사업 1,000 1,500 △500

기 800 1,200 △400

도 100 150 △50

군 100 150 △50

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 800 0 800

도 100 0 100

군 100 0 100

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○공공후견 홍보물품 구입 1,000 0 1,000

기 800 0 800

도 100 0 100

군 100 0 100

301 일반보전금 0 1,500 △1,500

기 0 1,200 △1,200

도 0 150 △150

군 0 150 △150

14 기타보상금 0 1,500 △1,500

○후견인 활동비 0 1,500 △1,500

기 0 1,200 △1,200

도 0 150 △150

군 0 150 △150

행정운영경비(건강관리과) 11,600 0 11,600

기본경비 11,600 0 11,600

기본경비 11,600 0 11,600

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○일반수용비 3,000 0 3,000

202 여비 6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
6,000 0 6,000

203 업무추진비 2,600 0 2,600

04 부서운영업무추진비 2,600 0 2,600

○부서운영업무추진비 2,600 0 2,600

재무활동(건강관리과) 175,654 0 175,654

보전지출 175,654 0 175,654

보조금반환금 175,654 0 175,654

802 반환금기타 175,654 0 175,654

01 국고보조금반환금 109,008 0 109,008

○방문건강관리사업 이자 80 0 80

1,000,000원

0원

3,000,000원

300,000원*20명

520,000원*5월

80,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 재무활동(건강관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○모바일헬스케어 이자 20 0 20

○2021년 만성질환예방관리(지역사회건강조사
) 집행잔액 및 이자 87 0 87

○2022년 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원
집행잔액 및 이자 1,700 0 1,700

○지역사회 통합건강증진사업(지원) 이자
105 0 105

○2022년 선천성 대사이상 환아관리 집행잔액
및 이자 300 0 300

○2022년 신생아 난청 조기진단 집행잔액 및
이자 150 0 150

○2022년 기저귀 및 조제분유 지원 집행잔액
및 이자 7,000 0 7,000

○2022년 생애초기 건강관리 지원 사업 집행잔
액 및 이자 20,000 0 20,000

○2022년 표준모자보건수첩 집행잔액 및 이자
20 0 20

○청소년산모 의료비지원 집행잔액 및 이자
2,000 0 2,000

○고위험 임산부 의료비 지원 집행잔액 및 이
자 2,500 0 2,500

○지역장애인보건의료센터 운영(보건소 CBR
인건비) 이자 20 0 20

○2022년 기초정신건강복지센터지원 집행잔액
및 이자 12,200 0 12,200

○2022년 기초정신건강복지센터 인력확충 집
행잔액 및 이자 46,400 0 46,400

○2022년 통합정신건강증진사업 집행잔액 및
이자 10,200 0 10,200

○2022년 아동청소년 정신건강증진사업 집행
잔액 및 이자 400 0 400

○2022년 자살예방 및 정신건강증진사업 집행
잔액 및 이자 300 0 300

○2022년 정신건강복지센터 자살예방사업 지
원 집행잔액 및 이자 5,500 0 5,500

○2022년 지역사회중심 금연지원서비스사업집
행잔액 및 이자발생액 반납 26 0 26

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,646 0 66,646

○모바일헬스케어 이자 6 0 6

○방문건강관리사업 이자 23 0 23

○2022년 지역사회중심 금연지원서비스사업
집행잔액 및 이자발생액 반납

8 0 8

○2022년 어르신인공관절 수술비 등 지원사업
이자발생액 반납 1 0 1

○지역사회 통합건강증진사업(지원)이자
32 0 32

○2022년 어르신 틀니 임플란트 지원사업 이자
발생액 반납 67 0 67
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소 건강관리과
정책: 재무활동(건강관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 난임부부 시술비 확대지원(도보조)
집행잔액 및 이자 3,500 0 3,500

○2022년 미숙아 및 선천성이상아 집행잔액 및
이자 1,500 0 1,500

○2022년 선천성대사이상 환아관리 집행잔액
및 이자 500 0 500

○2022년 신생아난청 조기진단 집행잔액 및 이
자 300 0 300

○2022년 기저귀 및 조제분유 지원 집행잔액
3,500 0 3,500

○2022년 생애초기 건강관리 지원사업 집행잔
액 및 이자 15,000 0 15,000

○2022년 표준모자보건수첩 집행잔액 및 이자
20 0 20

○2022년 청소년 산모 의료비 지원 집행잔액
및 이자 1,000 0 1,000

○2022년 고위험 임산부 의료비 지원 집행잔액
및 이자 2,000 0 2,000

○2022년 산모신생아 건강관리지원(전환) 집행
잔액 및 이자 22,000 0 22,000

○2022년 치매치료관리 지원사업 집행잔액 및
이자 11,989 0 11,989

○2022년 통합정신건강증진사업 집행잔액 및
이자 5,200 0 5,200
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